
List opatření - obecný, legislativního charakteru

Název opatření: ID HSL209101

Vliv: Typ LO B

Zlepšení ukazatele: DP HSL

Parametry:

Investiční náklady:

Stav přípravy:

Nositel opatření:

Poznámka:

Navrhovatel:

Jedná se o středně dobé až dlouhodobé opatření související s úplným dořešením SEZ.

Náklady se nevyčilují.

Sanace starých ekologických zátěží - vypouštění do podzemních vod, 

(LA100203)

Popis opatření

Pro čerpání znečištěných podzemních vod za účelem snížení jejich znečištění a k jejich následnému vypouštění do vod podzemních v

případech plnění ekologických smluv a závazků z nich vyplývajících (ekologické závazky při privatizaci), kdy je třeba povolení k nakládání s

vodami §8, odst. 1 písm. e) zákona o vodách. O nakládání s vodami rozhodují vodoprávní a kontrolní orgány a priority řešení stanovuje

odborný garant MŽP ČR - v rámci novely zákona o vodách. Vypouštění do podzemních vod při plnění ekologických smluv, tj. soulad legislativy

s realitou v souladu se Směrnicí FNM a MŽP č. 3/2004 současná legislativa neumožňuje.

Přímé vypouštění do podzemních vod je zakázáno ustanovením odst. 7 § 38 zákona č. 254/2001 Sb.

Vypouštění odpadních vod neobsahujících nebezpečné závadné látky nebo zvlášť nebezpečné závadné látky (§ 39 odst. 3) do půdních

vrstev, z nichž by mohly do vod podzemních vniknout, lze povolit jen výjimečně z jednotlivých rodinných domů a staveb k individuální rekreaci

na základě posouzení jejich vlivu na jakost podzemních vod (vypouštění průmyslových odpadních vod do vod podzemních nelze povolit).

Legislativní opatření: Zajistit komplexní legislativní řešení problému vypouštění do podzemních vod při plnění ekologických smluv, tj. soulad

legislativy s realitou v souladu se Směrnicí FNM a MŽP č. 3/2004.

Způsob financování:

Předp. datum dokončení  opatření: Fondy EU:


